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Ja, af os, der i dagens Danmark har de forker- 
te meninger, fordi vi mener, at folk ikke skal leve 
i et asylcenter og blive mentalt forkrøblede, 
mens de sidder her og venter; folk, der ikke kan 
tage tilbage til deres hjemland, fordi UNHCR si- 
ger, at sikkerhedssituationen ikke er god nok. 
Hvor er det ærgerligt, at forslaget er stillet af de 
forkerte. 

Vi ved fra pressemeddelelsen fra før, at De 
Konservative jo i virkeligheden godt kan forstå 
synspunkterne, men det ærgrer os, at vi ikke kan 
se en større opbakning her i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Som hr. Simon Emil Ammitzbøll givetvis ved, 
fik vi i 1983 en udlændingelovrevision, hvor et 
meget snævert folketingsflertal efter kraftigt 
lobbyarbejde fra Dansk Flygtningehjælp beslut- 
tede, at enhver, der kommer til Danmark og si- 
ger »asyl«, har et retskrav på at komme ind i lan- 
det og få sin sag behandlet her. Det var dengang, 
alle vores ulykker startede, alle de problemer, vi 
står med nu, og der var da også dengang folk, 
der gjorde opmærksom på, at det at give hele 
jorden et dansk retskrav er fuldkommen selv- 
morderisk for Danmark. 

Det, som hr. Simon Emil Ammitzbøll og hans 
medforslagsstillere nu vil, er, som jeg har sagt 
det gentagne gange, at give alle, der søger asyl, 
et retskrav, ikke et krav på at få sin sag behand- 
let, men på at få midlertidig opholdstilladelse. 

Jeg skal da kvittere for, at hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll som den første forslagsstiller i den her 
debat i det mindste har noteret sig det, jeg sag- 
de. Så siger hr. Simon Emil Ammitzbøll, at det 
simpelt hen ikke passer, fordi man skelner mel- 
lem dem, der kan sendes hjem, og dem, der ikke 
kan sendes hjem. Jamen hvad er det for en skel- 
nen? Det er jo fuldstændig gummikriterier. Den 
skelnen har asylmyndighederne jo foretaget, da 
de traf deres afgørelse. 

(Kort bemærkning). 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Det er jo en skelnen, som vi faktisk bl.a. har fra 
UNHCR. Det er jo ikke noget, vi har opfundet 
frit ud af den blå luft. Som jeg også sagde i en 
tidligere diskussion med hr. Jesper Langballe 
her i dag, så anerkender vi faktisk, at afviste 
asylansøgere skal hjemsendes, når det er muligt. 
Det, det handler om her, er folk, som af gode 
grunde ikke vil tage hjem, bl.a. fordi UNHCR's 

talsperson og UNHCR kan fortælle, hvor skræk- 
kelig situationen er i Irak. 

Kl. 14.00 
Hr. Jesper Langballes parti har selv været 

med til at starte den krig, der var i Irak, og den 
enorme flygtningesituation, hvor der nu er over 
2 millioner irakiske flygtninge. Og så vil man 
ikke engang påtage sig det ansvar, der følger 
med. Det er da en skandale, at man starter en 
flygtningekatastrofe, men når det handler om få 
hundrede af disse flere millioner irakere, negli- 
gerer man fuldstændig sit ansvar. 

Nu kan jeg desværre ikke nå at give resten af 
svaret, fordi den røde lampe lyser. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll mener, at jeg har 
startet krigen i Irak. Jeg tror, hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll forveksler mig med Saddam Hussein. 
Det synes jeg er lige stærkt nok. Jeg ville af flere 
grunde aldrig selv finde på at sammenligne hr. 
Simon Emil Ammitzbøll med Saddam Hussein. 

Men vi kan stadig væk ikke få at vide: Hvad 
er det egentlig for kriterier? Der skal være fred i 
Irak. Før kan vi ikke sende dem hjem. Hvornår 
er der fred? Lad os prøve at lave det tankeekspe- 
riment, at en dansker søgte asyl i Irak, og at man 
nede i Irak sagde: Ham kan vi ikke sende hjem 
med al den ballade, der har været på Nørrebro i 
nat. Der er jo ikke fred i det land. Det går jo for- 
færdelig blodigt til. Kan hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll ikke se, at de kriterier, han indfører, 
overhovedet ikke eksisterer? De kan simpelt hen 
ikke nedfældes i en lovtekst. 

(Kort bemærkning). 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg synes, at vi balancerer på grænsen af det use-' 
riøse. Dansk Folkepartis ordfører roste forslags- 
stillerne for at have nogle utrolig grundige be- 
mærkninger. Den ros vil jeg gerne kvittere for. 
Men så synes jeg i det mindste også, at man kun- 
ne forvente, at ordføreren havde læst bemærk- 
ningerne og ikke bare set, at de var omfangsrige. 
For vi skriver jo faktisk, at vi bl.a. vil gå efter 
UNHCR's anbefalinger. Og de anbefalinger er 
faktisk i øjeblikket således, at der er nogle pro- 
vinser i det kurdiske område i Nordirak, som 
det er fuldstændig sikkert at tage tilbage til. Så 
det passer jo ikke, at vi overhovedet ikke har op- 
stillet nogen måder, hvorpå man kan skelne mel- 
lem de steder, hvor det er sikkert at komme til- 


